
 

 

                               
 

 

Comune di Novara di Sicilia 
(Città Metropolitana di Messina ) 

 Piazza Girolamo Sofia n. 1 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833  E-mail ufficiotecniconovara@tiscali.it Tel. 0941-650954-5-6 -fax.  0941 650030 

Pec: ufficiotecnicocomunenovaradisicilia@pec.it 

      
AREA GESTIONE TERRITORIO 

 
DETERMINAZIONE N. 213 DEL  31.08.2022 

Reg.g.le 385 DEL  31.08.2022 
  

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA CARTOLIBRERIA ' OPM ' DI ANTONINO MERRINA 
DA  MILAZZO  DI  € 61,97 PER    FORNITURA DI LIBRI DI TESTO (BUONI LIBRO) - 
ANNO SCOLASTICO 2021/2022.          

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Vista la propria  determinazione dirigenziale n°160 del 20.06.2022, relativa all’ affidamento per 
acquisto libri di testo agli alunni della scuola secondaria di 1° grado, anno scolastico 2021/2022; 
Accertato che la cartolibreria “ Opm “ di Antonino Merrina da Milazzo ha fornito  libri di testo, come 
si evince dai buoni agli atti, sottoscritti dai genitori degli alunni; 
Vista la nota rimborso n.22 del 22.03.2022 presentata dalla cartolibreria “Opm“ di Antonino Merrina 
da Milazzo assunta al protocollo di questo Ente in data 29.03.2022 al n°2156 dell’ importo di € 61,97 
I.V.A. non dovuta; 
Visto il bilancio esercizio 2022/2024 esecutivo;   
Visto l’art. 184 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267;               
Verificato: -  la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
                    -   l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’ azione  
                        amministrativa; 
                    -   la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 
          esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica; 

DETERMINA 
La premessa narrativa rappresenta parte integrale e sostanziale del presente atto; 
Liquidare alla cartolibreria “Opm“ di Antonino Merrina da Milazzo P.IVA IT02049100833, via Luigi 
Rizzo n°6, la somma di € 61,97  per fornitura di libri di testo (Buoni libro) - Anno scolastico 
2021/2022.  
Dare atto che la superiore spesa è impegnata sul bilancio esercizio 2022/2024 esecutivo all’ intervento  
n. 11040525 Art. 1 - Imp. n°301; 
Trasmettere il presente Atto all'ufficio finanziario che provvederà ai controlli e ai riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali e all'emissione del mandato di pagamento. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 F.to Geom. FERRARA SALVATORE 
 
 
 
 
 



 

 

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 
UFFICIO FINANZIARIO 

                                                                                                              
Effettuati positivamente i controlli e i riscontri di cui al 4° comma dell’art. 151 del Decreto Legislativo  
n. 267/2000, NULLA OSTA all’ emissione del mandato di pagamento di € 61,97 sul bilancio 
2022/2024 esecutivo al Cap.11040525 Art. 1  Imp. n°301. 
 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 31.08.2022 Al 14.09.2022 
 
 
Novara di Sicilia, lì  14.09.2022 
 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

     

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 


